Menteri Wakaf dan Urusan Islam yang bertugas mengarahkan kerja Baituz Zakat Kuwait serta

kementerian Sosial dan Tenaga Kerja yang bertugas mengurus Lembaga zakat swasta.

Undang-undang ‘Pendirian lembaga pengelola zakat pemerintah di Kuwait’ disahkan

sebagai undang-undang pendirian Baituz Zakat pada tanggal 21 Rabi’ul Awal 1403 H atau

tanggal 16 Januari 1982 M. Baituz Zakat memiliki dewan redaksi yang dipimpin langsung

menteri Wakaf dan Urusan Islam dengan anggota wakil kementerian wakaf dan urusan Islam,

wakil kementerian Sosial dan Tenaga Kerja, direktur utama institusi jaminan sosial, kepala